
UCHWAŁA NR XXXII/238/10  

RADY GMINY SZYPLISZKI  

z dnia 16 lutego 2010 r.  

 

w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Sejmiku Województwa Podlaskiego w sprawie przekształcenia 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego im. J. 

Śniadeckiego w Białymstoku 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2001 Nr 

142, poz. 1591; z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 

1806; z 2003r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005r. 172, 

poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337 z 2007r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz.

974, Nr 173, poz. 1218 z 2008r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52 poz. 420 oraz Nr 157, 

poz. 1241) 

Rada Gminy Szypliszki uchwala, co następuje:  

§ 1. Przedłożony projekt uchwały Sejmiku Województwa Podlaskiego opiniuje się negatywnie. 

1. Przekształcenie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Wojewódzkiego Szpitala 

Zespolonego im. J. Śniadeckiego w Białymstoku poprzez likwidację oddziałów, bloku operacyjnego i wojewódzkiej 

przychodzni mieszczących się przy ul. Wołodyjowskiego, źle służy zwiększaniu dostępności podstawowej 

i specjalistycznej opieki zdrowotnej. Na terenie województwa podlaskiego jest odczuwalny brak placówek 

specjalistycznych leczących dzieci. Wciąż jest ich za mało. Rada Gminy stoi na stanowisku, iż Samorząd Województwa

powinien prowadzić działania w kierunku rozwijania bazy szpitalnej specjalistycznej przy rosnącej liczbie pacjentów. 

Likwidacja oddziałów szpitalnych i poradni dziecięcych pociągnie za sobą skutki finansowe. Publiczne środki finansowe

przeznaczone na likwidację szpitala lepiej służyły by zainwestowane na dostosowanie szpitala do wymaganych 

standardów. Ponadto likwidacja szpitala dziecięcego pozbawi pracy zarówno lekarzy specjalistów jak i średni personel

medyczny. Nieznanym jest też dalsze wykorzystanie budynku przy ul. Wołodyjowskiego.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szypliszki.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

Przewodniczący Rady  

 

Stanisław Gibowicz 

 

ID: KMHZX-YUCCP-QNQKC-SBTUM-XTYBQ. uchwalony. Strona 1 / 1


